997468

To:

(10)(2e) |

(10)(2e)
(10)(2e)

QN @ minvws.nl]
Ce: (10)(2e) ISCHEEN @ min vws.ni]; LI LR @minvws.ni]
From: (10)(2e)

)
Sent: Mon 2/3/2020 4:11:42 PM
Subject: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Verder geen aanvullingen.

Groet,
( )

Van: ) <PUIFEIR@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 3 februari 2020 16:24

(WL (@ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)

<DCC@minvws.nl>; (10)(2e) K (10)(2e) @minvws.nl>; (10)(2e) )<@minvws.n|>; ,
(10)(2e) [IESE @ minvws.nl>; Veldhuis, E.G.M. (Esther) <|{dIeD)]

(10)(2e) ) <SSO ® minvws.nl>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

@minvws.nl>; Dienstpostbus DCC-VWS

@minvws.nl>

Zie alvast mijn opmerkingen in kapitalen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

Ex @minvws.nl

Aanwezig:

Datum: maandag 03 feb. 2020 3:27 PM
(10)(2e) B (10)2e)

@ minvws.nl> Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>, .
0)(2e) @minvws.nl>, (10)(2e) IS (10)(2e) [@ m\'nvws.nb,m
(10)(2e) @ minvws.nl>, Veldhuis, E.G.M. (Esther) <JUOIPE)NE @ minvws.n|>

(10)(2e) ) <

MQm\'nvws.nb, (10)(2e) )<mm@minvws.m>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Ik miste nogal wat context, dus ze heeft mij het hele stuk gestuurd. Volgens mij genuanceerd stuk geworden, zien
jullie nog gekke dingen?

(10)(2e)
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van: INNCETEIN

Verzonden: maandag 3 februari 2020 13:50
Aan: (10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)
CC: (10)(2e) minvws.nl>;
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

(10)(2e) <AL @ minvws.nl>

Ha allen,
Afgelopen week heb ik dus onderstaande journalist aan de telefoon gehad over advies aan de overheid m.b.t. IC-

capaciteit bij een pandemie en het rapport van Berenschot. Lezen jullie even mee of onderstaand zo correct is? Ze
wil wel zo snel mogelijk reactie, dus fijn als jullie het snel kunnen bekijken.

Beste jWYIFD]

Ik ben mijn stuk aan het afronden. Het grootste deel gaat over voorbereiding RIMV en ROAZ/GHOR. Dan nog één
alinea over hypothetische situatie van landelijk tekort ic-bedden. Daarin heb ik de volgende reactie vanuit VWS
opgenomen (geel gearceerd). Mocht dit feitelijk niet kloppen, kan je me dat dan z.s.m. laten weten? Vanmiddag

dus.

‘()

(11)(1)
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(10)2e) ) Sl minvws.nl>

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 21:37

Aan: [IEESID -IGOEEN o invws o>

CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>;
() m@minvws.nb; (10)(2e)

Ik heb een eerste concept/idee voor de woordvoering over de vraag van medisch contact. Ik heb het me oD
(CZ) besproken, maar ik denk dat het goed is als we dit willen gebruiken om dat nog te checken en voor te
leggen aan een aantal andere mensen.

(10)(2e) (10)(2e)

@minvws.nl>; (10)(2e) !

@minvws.nl>

(10)(2e)

Voordat ik dat doe:
Denk jij dat dit hieronder een geschikt antwoord zou kunnen zijn?
Zou jij uit de voeten kunnen met zo’n opsomming of moet het een lopende tekst zijn?

Vrendelijke groeten,

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzyn en Sport
t

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) mu minvws.nl>

Datum: donderdag 30 jan. 2020 5:50 PM

Aan: (10)(2e) | <S¢ minvws nl>, (10)(2¢) ) <[ERES) @ minvws.ni>. |EENESE
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(10)(2e) (10)(2e)  [@NATRONALTEINnIRE

Kopie: (10)(2e) Il <mﬁ minvws .nl>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Top, dankjewel. Hoor graag.

Groet,

Verzonden: donderdag 30 januari 2020 16:25

(10)2e) IEEEDN o invws.nl>; (10)(2e) ) SR minvws.ni>; (10)(2e) )

@ minvws.nl>

) minvws.nl>

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Nee, nog niet, pakt dit op

)(2e)

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

gE| (10)(2e)
1k pak deze even over van Hadden jullie toevallig al een aangescherpte versie van onderstaand?

Groet,

van: [IEEE ) WSl e minvws.ni>

Verzonden: woensdag 29 januari 2020 08:15
(10)(2e) Dminvws.nl>; (10)(2e)
( (10)(2e)

)4 minvws.n!>; [ EEEIEIN

@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Ik ben helaas niet goed thuis in deze materie, maar volgens mij is dit niet een tekst die we zo naar een
journalist sturen (bijv stukje over verdienmodel zkh). Kunnen jullie dit aanscherpen a.u.b.?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

Ez

van: [REIECNE BCCECI o niovos ol

Datum: woensdag 29 jan. 2020 7:21 AM
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Aan: (10)(2e) ) m [@minvws. nl>, (10)(2e) ) amﬁ minvws.nl>, ,

(10)(2e) (DN 7 minvivs.nl>

Kopie: [INUSEONND < ICEESMN @ minvws ol

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak
Ff wit het hoofd,

Het gaat vooral om de vraag wie het besluit neemt tot het witstellen van electieve, geplande zorg. De zorg in
het ziekenhws 1s een mengsel van acuut en gepland. Bij dat eerste gaat het om ongelukken, infectieziekten en
spoedoperaties, bij het laatste om geplande operaties (heupen, knieén, staar etc.)

Ook voor geplande operaties heb je IC capaciteit nodig (voor het geval er iets misgaat), als alles vol ligt moet
je die electieve zorg uit stellen. Dat wil je als ziekenhuis niet

Dit 1s eigenlyjk miet anders dan wat er elk jaar met het hoogtepunt van de griepepidemie gebeurt en
ziekenhuizen hebben zich daar, na de epidemie 2017/2018, als het goed 1s veel beter op voorbereid, ook door
afspraken te maken over waar (vooral kwetsbare ouderen) patiénten opgevangen worden als ze niet meer in
het ziekenhuis hoeven te liggen en door sneldiagnostiek op griep en speciale griepdelen van het ziekenhuis.
Voor een deel zijn dergelijke mechanismen ook bruikbaar voor Corona.

De wtkomst van overleg n.a.v berenschot was ongeveer ‘de ziekenhuizen beslissen en de minister steunt ze

daarin’ en dat heeft minist schjﬁers in de ﬁers ook gedaan,

Verzonden met BlackBerry Work
(www_blackberry.com)

D mﬁ minvws nl>

Datum: dinsdag 28 jan. 2020 8:53 PM

M‘) (10)(2e) )m@»mmvwm =N (10)(2e) &
) <IN @ minvws ol

Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Dank!
Als 1k t goed begryjp gaat het om wie nu wel en met op ic mag liggen by) tekort? En dat daar geen richtlyn
voor is?

Verzonden met BlackBenry Work
(www.blackberry.com)

Datum: dinsdag 28 jan. 2020 8:44 PM
Aan: (10)(2e) (10)(2e)
Kopie: (10)(2e) ) QDN 7 minvws.nl>, (10)(2e)
Onderwerp: RE: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

0 helE dit is een hele oude discussie, ik zal morgen de nota’s daarover (Val opzoeken

QPN 7 minvvs.nl>
[OED) @ minvws nl>

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)
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van: [ICECID - IREON @ i ol
Datum: dinsdag 28 jan. 2020 7:01 PM
(10)(2e) (10)(2e) ninvws.nl

o (oee B (102)  [GBUWNAERIE (10)2¢)3
(10)(2e) ([@minvws.nl>

Onderwerp: FW: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak

Zie mail van§dles)

Van: (10)(2e) )

Verzonden: dinsdag 28 januari 2020 18:55:01 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen

Aan: Dienstpostbus DCC-VWS
cc: IO

Onderwerp: FW: ic-capaciteit tijdens infectieziekte-uitbraak
Kunnen jullie hier alvast naar kijken? Dank!
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | 6e etage

E: @minvws.nl

( -
Aanwezig:

(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

Dubbel (reeds openbaar met jan besluit)

Vanaf hier 1 pagina verwijderd i.v.m. dubbel



